МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     11.04.2024          №     148
пос. Омсукчан

	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского муниципального округа от 18.07.2023 № 397 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории Омсукчанского муниципального округа

В целях приведения объемов финансирования программных мероприятий в соответствие с решением Собрания представителей Омсукчанского муниципального округа от 18.03.2024 № 11 «О внесение изменений в решение Собрания представителей Омсукчанского муниципального округа от 22.12.2023 № 72 «О бюджете Омсукчанского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», администрация Омсукчанского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского муниципального округа от 18.07.2023 № 397 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории Омсукчанского муниципального округа» (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строки таблицы «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования 100357,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год - 828,6 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 24,5 тыс. руб.
- областной бюджет - 804,1 тыс. руб.;
2024 год - 21737,2 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 16109,3тыс. руб.
- областной бюджет - 5627,9 тыс. руб.;
2025 год - 10912,9 тыс. руб. из них:
- местный бюджет - 10120,1 тыс. руб.
- областной бюджет - 792,8 тыс. руб.;
2026 год - 10888,1 тыс. руб. из них:
- местный бюджет - 10071,6 тыс. руб.
- областной бюджет - 816,5 тыс. руб.;
2027 год - 9331,7 тыс. руб. из них:
- местный бюджет - 9331,7 тыс. руб.
- областной бюджет - 0 тыс. руб.;
2028 год - 9331,7 тыс. руб. из них:
- местный бюджет - 9331,7 тыс. руб.
- областной бюджет - 0 тыс. руб.;
2029 год - 9331,7 тыс. руб. из них:
- местный бюджет - 9331,7 тыс. руб.
- областной бюджет - 0 тыс. руб.;
2030 год - 9331,7 тыс. руб. из них:
- местный бюджет - 9331,7 тыс. руб.
- областной бюджет - 0 тыс. руб.
2031 год - 9331,7 тыс. руб. из них:
- местный бюджет - 9331,7 тыс. руб.
- областной бюджет - 0 тыс. руб.
2032 год - 9331,7 тыс. руб. из них:
- местный бюджет - 9331,7 тыс. руб.
- областной бюджет - 0 тыс. руб.

1.2. Раздел 7. «Ресурсное обеспечение Программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

[bookmark: sub_1006]«7. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы
[bookmark: sub_1051]Ресурсное обеспечение реализации Программы осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением Собрания представителей Омсукчанского муниципального округа о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
Общий объем финансирования 100357,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год - 828,6 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 24,5 тыс. руб.
- областной бюджет - 804,1 тыс. руб.;
2024 год - 21737,2 тыс. руб., из них:
- местный бюджет - 16109,3тыс. руб.
- областной бюджет - 5627,9 тыс. руб.;
2025 год - 10912,9 тыс. руб. из них:
- местный бюджет - 10120,1 тыс. руб.
- областной бюджет - 792,8 тыс. руб.;
2026 год - 10888,1 тыс. руб. из них:
- местный бюджет - 10071,6 тыс. руб.
- областной бюджет - 816,5 тыс. руб.;
2027 год - 9331,7 тыс. руб. из них:
- местный бюджет - 9331,7 тыс. руб.
- областной бюджет - 0 тыс. руб.;
2028 год - 9331,7 тыс. руб. из них:
- местный бюджет - 9331,7 тыс. руб.
- областной бюджет - 0 тыс. руб.;
2029 год - 9331,7 тыс. руб. из них:
- местный бюджет - 9331,7 тыс. руб.
- областной бюджет - 0 тыс. руб.;
2030 год - 9331,7 тыс. руб. из них:
- местный бюджет - 9331,7 тыс. руб.
- областной бюджет - 0 тыс. руб.
2031 год - 9331,7 тыс. руб. из них:
- местный бюджет - 9331,7 тыс. руб.
- областной бюджет - 0 тыс. руб.
2032 год - 9331,7 тыс. руб. из них:
- местный бюджет - 9331,7 тыс. руб.
- областной бюджет - 0 тыс. руб.
Объем финансирования Программы уточняется ежегодно при уточнении бюджета на очередной финансовый год и плановый период».
1.3. Приложение к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности  на территории Омсукчанского муниципального округа» изложить в следующей редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский муниципальный округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и опубликованию в газете «Омсукчанские вести».

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кистанова О.В.

Глава Омсукчанского
муниципального округа  	      		                                                 С.Н. Макаров

Приложение
к постановлению
администрации
муниципального округа
от 11.04.2024 № 148

ПЕРЕЧЕНЬ
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности
на территории Омсукчанского муниципального округа»
	№ п/п
	Наименование мероприятия

Сроки
реали-
зации
	Исполнитель
	Источник финанси-
рования
	Потребность в финансовых средствах
(тыс. руб.)

	Всего
	2023
год
	2024 год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год
	2031
год
	2032
[bookmark: _GoBack]год

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

1.
	Основное мероприятие «Обеспечение мер пожарной безопасности»

2023 –
2032
	Всего по мероприятию:
	ОБ
	2345,8
	0
	736,5
	792,8
	816,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	2165,1
	0
	291,9
	278,7
	280,5
	219,0
	219,0
	219,0
	219,0
	219,0
	219,0

	Итого:
	4510,9
	0
	1028,4
	1071,5
	1097,0
	219,0
	219,0
	219,0
	219,0
	219,0
	219,0

1.1
	Мероприятия по тушению лесных пожаров в границах муниципального образования

2023 –
2032
	Администрация Омсукчанского муниципального округа
(отдел ГО и ЧС)
	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	891,0
	0
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0

	Итого:
	891,0
	0
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0
	99,0

	1.2
	Мероприятия по содержанию и эксплуатации источников наружного противопожарного водоснабжения

2023 –2032
	УЖКХ
Омсукчанского муниципального округа
	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	1080
	0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0

	Итого:
	1080
	0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0

	1.3.
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в муниципальных учреждениях

2023 –
2032
	Администрация Омсукчанского муниципального округа
(отдел
ГО и ЧС)
	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Мероприятия по оборудованию квартир отдельных категорий граждан автономными пожарными извещателями и их техническому обслуживанию
	2023-2032
	Администрация Омсукчанского муниципального округа (отдел ГО и ЧС)
	ОБ
	2345,8
	0
	736,5
	792,8
	816,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	194,1
	0
	72,9
	59,7
	61,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	2539,9
	0
	809,4
	852,5
	878,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2.
	Основное мероприятие
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

2023 –
2032
	Всего по мероприятию:
	ОБ
	5695,5
	804,1
	4891,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	6959,8
	24,5
	6109,3
	413,0
	413,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	12655,3
	828,6
	11000,7
	413,0
	413,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2.1.
	Создание резерва финансовых ресурсов в муниципальных образованиях для оперативного обеспечения локализации, ликвидации чрезвычайных ситуаций возникающих в результате лесных (ландшафтных) пожаров, паводков

2023 –
2032

Администрация Омсукчанского муниципального округа
(отдел ГО и ЧС)

	ОБ
	804,1
	804,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	24,5
	24,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	828,6
	828,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2.2.
	Мероприятия по хранению, восполнению материальных резервов

2023 –
2032

Администрация Омсукчанского муниципального округа
(отдел ГО и ЧС)
	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	6671,2
	0
	5845,2
	413,0
	413,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	6671,2
	0
	5845,2
	413,0
	413,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Выполненние работ по предупреждению и ликвидации последствий негативного воздействия вод на водотоках
	2023-2032
	УЖКХ
Омсукчанского муниципального округа
	ОБ
	4891,4
	0
	4891,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	264,1
	0
	264,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	5155,5
	0
	5155,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

3

Основное мероприятие
«Обеспечение деятельности МКУ «Единая дежурная диспетчерская служба Омсукчанского муниципального округа»»

2023 –
2032

Всего по мерооприятию:
	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	83190,8
	0
	9708,1
	9428,4
	9378,1
	9112,7
	9112,7
	9112,7
	9112,7
	9112,7
	9112,7

	Итого:
	83190,8
	0
	9708,1
	9428,4
	9378,1
	9112,7
	9112,7
	9112,7
	9112,7
	9112,7
	9112,7

	3.1.
	Обеспечение деятельности казенных учреждений
	2023-2032
	МКУ
«ЕДДС
Омсукчанского муниципального округа»
	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	83190,8
	0
	9708,1
	9428,4
	9378,1
	9112,7
	9112,7
	9112,7
	9112,7
	9112,7
	9112,7

	Итого:
	83190,8
	0
	9708,1
	9428,4
	9378,1
	9112,7
	9112,7
	9112,7
	9112,7
	9112,7
	9112,7

	ИТОГО
по Программе:
	Областной бюджет (ОБ)
	8041,3
	804,1
	5627,9
	792,8
	816,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет (МБ)
	92315,7
	24,5
	16109,3
	10120,1
	10071,6
	9331,7
	9331,7
	9331,7
	9331,7
	9331,7
	9331,7

	Итого:
	100357
	828,6
	21737,2
	10912,9
	10888,1
	9331,7
	9331,7
	9331,7
	9331,7
	9331,7
	9331,7

__________________________

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

11

.04

.

20

2

4

№

1

4

8

пос. Омсукчан

О внесении изменений в постановление а

д-

министрации Омсукчанского муниципал

ь-

ного округа от 18.07.2023 № 397 «

Об

утверждении муниципальной пр

о

граммы

«

Защита населения и территории от чре

з-

вычайных ситуаций и обеспечение пожа

р-

ной безопасности

на территории Омсукча

н-

ского

муниципальн

о

го округа

В

целях приведения объемов финансирования программных меропри

я-

тий в соотве

тствие с решением Собрания представителей Омсукчанского м

у-

ниципального округа от 18.03.2024 № 11 «О внесение изменений в решение

Собрания представителей Омсукчанского муниципального округа от

22.12.2023 № 72 «О бюджете Омсукчанского муниципального округа н

а 2024

год и плановый период 2025 и 2026 годов», администрация Омсукчанского

муниц

и

пального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в постановление администрации Омсукчанского муниц

и-

пального округа от 18.07.2023 № 397 «

Об утверждении муниципальной пр

о-

граммы «

Защи

та населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обе

с-

печение пожарной безопасности

на территории Омсукчанского

муниципал

ь-

ног

о округа»

(далее

-

муниципальная программа) следующие изменения:

1.1.

В паспорте муниципальной программы строки таблицы «Объем и

источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

Объем и источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования

100357,0

тыс

.

рублей,

в том числе по годам:

2023 год

-

828,6 тыс. руб., из них:

-

местный бюджет

-

24,5 тыс. руб.

-

об

ластной бюджет

-

804,1 тыс. руб.;

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ     АДМИНИСТРАЦИЯ   ОМСУКЧАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА       ПОСТАНОВЛЕНИЕ       От        11 .04 . 20 2 4               №        1 4 8   пос. Омсукчан

О внесении изменений в постановление а д- министрации Омсукчанского муниципал ь- ного округа от 18.07.2023 № 397 « Об   утверждении муниципальной пр о граммы  « Защита населения и территории от чре з- вычайных ситуаций и обеспечение пожа р- ной безопасности  на территории Омсукча н- ского  муниципальн о го округа

    В   целях приведения объемов финансирования программных меропри я- тий в соотве тствие с решением Собрания представителей Омсукчанского м у- ниципального округа от 18.03.2024 № 11 «О внесение изменений в решение  Собрания представителей Омсукчанского муниципального округа от  22.12.2023 № 72 «О бюджете Омсукчанского муниципального округа н а 2024  год и плановый период 2025 и 2026 годов», администрация Омсукчанского  муниц и пального округа    ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.  Внести в постановление администрации Омсукчанского муниц и- пального округа от 18.07.2023 № 397 « Об утверждении муниципальной пр о- граммы « Защи та населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обе с- печение пожарной безопасности   на территории Омсукчанского  муниципал ь- ног о округа»   (далее  -   муниципальная программа) следующие изменения:   1.1.   В паспорте муниципальной программы строки таблицы «Объем и   источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

Объем и источники  финансирования   Программы  Общий объем финансирования  100357,0   тыс .   рублей,  в том числе по годам:   2023 год  -   828,6 тыс. руб., из них:   -   местный бюджет  -   24,5 тыс. руб.   -   об ластной бюджет  -   804,1 тыс. руб.;